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“提升外贸企业国际化经营能力”方向
申报指南

一、支持方向1
对获得市级支持外贸企业提升国际化经营能力政策资金，且市级支持总额超过20万元的外贸企业，按照市级支持额度的50%予以补助。
（一）申报条件
（1）申报企业应为大兴区（已划归北京经济技术开发区管辖的区域除外）注册的法人机构。
（2）申报企业应在“开放北京”外贸企业信息管理系统进行登记；
（3）申报企业2024年度获得市级支持资金总额不低于20万元；
（4）申报企业2024年度出口总额应为正增长；
（5）市级资金支持结果应在商务部外经贸发展专项资金（中小）网络管理应用系统中公示。
（二）支持标准
对符合条件的申报企业，按照市级支持资金额度的50%给予区级配套支持，单个企业支持金额不超过30万元。
（三）申报材料
（1）《大兴区提升外贸企业国际化经营能力政策资金申请表》（附件1-1）；
（2）申报企业营业执照扫描件（名称变更的提供变更核准通知书）、法定代表人身份证明复印件；
（3）“开放北京”外贸企业信息管理系统《企业登记表》；
（4）2023、2024年度企业出口业务相关证明材料（如财务审计报告）；
（5） 市级资金拨付证明材料，包括资金入账凭证、市级支持项目公示材料等；
（6） 申报企业在信用中国或国家企业信用信息公示系统等渠道的征信查询结果证明；
（7）《信用承诺书》（附件1-2）。
二、支持方向2
鼓励外贸企业积极参加国内展会，对当年度展位费支出超过20万元的参展企业，按照50%的比例给予资金支持。
（一）申报条件
（1）申报企业应为大兴区（已划归北京经济技术开发区管辖的区域除外）注册的法人机构。
（2）申报企业应在“开放北京”外贸企业信息管理系统进行登记；
（3）申报企业2024年度出口总额应为正增长；
（4）申报企业当年度参加国内展会的支出总额不低于20万元（含）；
（5）申报项目实施时间应在2024年1月1日至2024年12月31日期间。
（二）支持标准
对符合条件的企业参加2024年度举办的中国国际服务贸易交易会（服贸会）、中国国际进口博览会（进博会）、中国进出口商品交易会（广交会）等展会费用，按照50%的比例对企业当年度参展费用给予支持，单个企业支持金额总计不超过50万元，其中展位搭建费不超过30万元。
对参展期内企业参展人员往来交通费（交通费指企业人员参展期内往返所乘高铁二等座或所乘航班经济舱的费用，乘坐其他交通工具产生费用不给与支持）、住宿费（住宿费补助参照公务出差标准，标准间）给予补助，每家企业每次展会交通、住宿补助限2人以内（含），按照不超过实际发生费用的50%给予补贴。
（三）申报材料
（1）《大兴区提升外贸企业国际化经营能力政策资金申请表》（附件1-1）；
（2）申报企业营业执照扫描件（名称变更的提供变更核准通知书）、法定代表人身份证明复印件；
（3）“开放北京”外贸企业信息管理系统《企业登记表》；
（4）2023、2024年度企业出口业务相关证明材料（如财务审计报告）；
（5）企业与国内展会主办方或组展方签署的展位合同协议或展位确认函复印件；
（6）《外贸企业参加国内展会明细表》（附件1-3）
（7）项目已发生费用明细表（附件1-4），及相关参展费用证明材料，包括搭建合同或第三方外包合同等相关合同复印件，注册费、展位费、展位搭建费、大型展品回运费等付款凭证复印件（含发票、记账凭证、银行付款凭证、银行对帐单等）；
（8）企业参加展会人员的出入场证件、由国家税务总局监制的《航空运输电子客票行程单》、纸质火车票及付款凭证等相关复印件，企业为参展人员缴纳社保证明或其他在职证明材料。住宿宾馆开具的住宿明细单（需包含房型、单价、住宿日期，需宾馆盖章），发票抬头需为本单位名称；
（9）展位现场图片（参加线下展会照片体现公司名称、展位编号；参加线上展会照片含展会主页及网址、参展企业主页、展品及推广信息等）；
（10）申报企业在信用中国或国家企业信用信息公示系统等渠道的征信查询结果证明；
（11）《信用承诺书》（附件1-2）。

联系人：
外经贸管理科 郑娜81298243


附件1-1
大兴区提升外贸企业国际化经营能力政策资金申请表
	申报单位名称
	
	注册时间
	

	注册地址
	
	海关编码
	

	统一社会信用代码
	
	出口领域
	

	法定代表人
	
	联系方式
	

	企业联系人
	
	联系方式
	

	申请具体政策方向
	（根据附件1支持方向填写）

	申请市级政策资金区级进行配套的
	获得市级政策资金总计（万元）
	
	拟申请补助金额
（万元）
	

	申请参加国内展会项目支持的
	年度参展费用支出合计（万元）
	
	拟申请补助金额
（万元）
	

	2024年营业收入
	
	2024年税收
	

	2023年出口额
（万元人民币）
	
	2024年出口额
（万元人民币）
	

	拟申请补助金额
（万元人民币）
	

	企业接受补助资金账户
（请务必列明户名、账号、开户行等相关具体信息，以便补贴资金顺利划转）
	银行账户账号
	
	银行账户户名
	

	
	开户银行名称
	
	开户行地址
	

	申请单位承诺：我单位保证上述填报内容及所提供的附件材料真实、完整、无误，在生产经营过程中无违规、无违法和不良信用记录等情况，近三年内未发生较大及以上生产安全火灾事故，如有不实，我单位承担由此引起的一切责任。

（法人签字并盖章）

年   月   日


注：除签字外请勿手写，货币单位万元人民币


附件1-2
信用承诺书

（填写申请单位名称                    ，统一社会信用代码为                  ，现向大兴区商务局申请        （填写申报的政策方向）         政策支持。郑重承诺如下：
一、对所提供的资料合法性、真实性、准确性和有效性负责。
二、严格按照国家法律、法规和规章，依法开展相关经济活动，全面履行应尽的责任和义务。
三、加强自我约束、自我规范、自我管理，不违约毁约，诚信依法经营。
四、自觉接受政府、行业组织、社会公众、新闻舆论的监督，积极履行社会责任。
五、若发生违法失信行为，将依照有关法律、法规规章和政策规定自觉接受处罚，并依法承担相应责任。
六、本《信用承诺书》同意向社会公开。 

承诺单位（盖章）： 
法定代表人（签字）： 
年   月   日


附件1-3
外贸企业参加国内展会明细表
填报单位：                                     年度：2024年
	序号
	展会名称
	参展方式
（线上/线下）
	展位个数
	参展时间
	参展内容
	参展费用（万元）
	其中：展位搭建费用（万元）

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	费用合计
	
	






附件1-4
****项目已发生费用明细表
	填报单位:（公章）

	序号
	记账时间
	会计凭证号
	发票号码
	费用名称
	金额（元）

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	
	合计
	
	
	
	

	注：项目已发生费用明细按时间先后顺序填写


申请单位承诺：我单位保证上述填报内容及所提供的附件材料真实、完整、无误，在生产经营过程中无违规、无违法和不良信用记录等情况，如有不实，我单位承担由此引起的一切责任。

